Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de janeiro de 2022.

Ofício n° 004/2022

Senhor Presidente:

Ref.: Indicação n° 297/2021
Vereador: Mauro Modesto

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 13 de dezembro de 2021 e transcrito no Ofício n° 677/2021, de 14 de
dezembro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a reforma do
campo de areia nas proximidades da seringueira, no Jardim São Sebastião, informamos que o
senhor Raimundo Silva de Souza, d. Secretário Municipal de Esportes e Lazer de Taquaritinga,
apresentou projeto junto a Secretaria de Esporte do Estado de São Paulo, e com o apoio da
Secretaria de Desenvolvimento Regional, a partir de emenda parlamentar, realizou o
cadastramento da Demanda junto ao sistema SP Sem Papel, a qual prevê o investimento na
ordem de R$ 250.000,00, para implantação de equipamentos esportivos, através do Programa
100% Esporte para Todos - Projeto Areninha, inclusive com iluminação LED.

Outrossim, esclarecemos tão logo os recursos para execução do Projeto
Areninha sejam liberados, a atual gestão administrativa pretende promover a implantação
desta unidade desse importante equipamento esportivo, nas proximidades da seringueira e
da Escola Felícia Adelvais Pagliuso, no Jardim São Sebastião.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com cordiais cumprimentos.

Marsico
Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br